¶ Querit a doctoribus circa
primā partē eplē. Utrū
oratio habeat perfectōis
conditiones? Et dicunt
q sic. Prima quarū dicitur Adul-
titudinis. vnde hortatur aposto-
lus dicens. Omnes. Nam hester
iij. cap. precepit mardocheo dicens
Congrega omēs iudeos et ora pro
me. Sicut precepit rex niniue ione
iij. vt oēs clamarent ad deū: in forti-
tudine. Alia cōditio pfectionis est
vnitatis. Sic enī hortat apłus di-
cens. Dēs vnanimēs. Talis quis
pe vnitas debet esse primo intelle-
ctus ad credendū. vñ ia. j. ca. dicit.
Nostulet in fide nihil hesitans. q:
dubius in fide infidelis est. extra
de hereticis. c. j. et hec est propria li-
tera apłi. Unde dicit. Dēs vnani-
mēs in fide. Debet etiā talis vnitas
esse affect⁹. hinc actu. iij. di. Adul-
titudinis credentiū erat cor vnum
et anima vna. Tertia cōditio dicit
puritatis. Unde hortat apłus dicens
Estote. v3 pura et sancta intentiōe.
Propterea leuiti. xj. dicit dñs. Sā-
cti estote: qm̄ ego scūs sum. Ista
trīa fuerunt in apostolis: vt dicit
actu. j. Omnes inquit erāt perseue-
rantes vnanimiter in oratione.

¶ Secunda questio presentis ser-
monis. Utrum videlicet oranti cō-
ueniat habere aliquas virtutes?

¶ Querit a doctoribus circa
secundā partē eplē Utrū
videlicet orati cōueniat
habere aliquas virtutes
Et dicunt q sic. Primo enī cōue-
nit habere sibi charitatē q est oīum
virtutū forma. Unde ait apłs. Cō-

patientes : fraternitatis amatores misericordes. v3 estote. Et est ratio quia Greg. dicit Probatio dilectionis exhibitio est operis. Opus quo probat fraterna dilectio est triplex. Condolere proximo in aduersis. Longaudere in prosperis. Et subuenire in necessarijs. Propter primū dicit. Estote cōpatiētes. Sicut paul⁹ qui. ij. cor. xj. dixit. Quis infirmat: et ego nō infirmor? Propter scđm dixit. Gaudete cū gaudētib⁹: flete cum flentib⁹. Propter tertiū dicit. Misericordes. quia vt Jac. ij. ca. dicit Iudiciū sine misericordia fiet illi qui non fecit misericordiam. xij. q. iij. §. p̄cepta 70.

Secundo oranti cōuenit habere modestiā que est oīm virtutū regula et mensura. Hinc ait apl's. modesti. vbi glo. modesti sunt: qui cū mō omnia faciūt. Mā modestia effect⁹ est prudentiē. Hinc iac. iij. dī. Prudentia que de sursum est: pudica est pacifica z modesta. Tertio conuenit oranti habere humilitatē: que est oīm virtutū decore et gēma: ppter quā oranti donat dñs grām. vt dicit Jac. iij. Humilib⁹ aut dat gratiā: qua iustificamur in orōne. Ad ro. vij. de conse. di. iij. Macuit Hinc ait apl's. humiles. Quarto cōuenit oranti habere patientiā q̄ est omnium virtutum custodia. Quia grego. ait. Patiētia est custos oīm virtutū. Hic ait apl's. Nō reddentes malū pro malo: nec maledictus p̄ maledicto. sed ecōtrario bñdicētes: quia in hoc vocati estis vt benedictionē hereditate possideatis. Juxta illd math. xxv. Tenite bñdicti patris mei. Quinto conuenit

oranti habere taciturnitatem: que est oīm virtutū noticia: quia per eam cognoscit homo virtuosus et perfectus. Juxta illud iac. ij. Qui nō offendit in verbo hic p̄fectus est vir. Quō debet esse taciturnitas: ait apl's. Qui enī vult vstā diligere: z videre dies bonos coerceat linguā suā a malo: z labia eius ne loquantur dolū. Sexto cōuenit oranti habere integritatē iusticie que est oīm virtutū summa. Quia p̄bus dicit. Iusticia est oīs virtus. Un̄ ait apl's Declinet aut a malo: z faciet bonū Quia iste sunt due partes iusticie: in quibus est cōmendatio maxima vñ Eccī. xxxj. dī. Qui potuit facere mala z nō fecit: ideo stabilita sūt bona illius in dño. Septimo cōuenit oranti habere pacis tranquillitatem: que est oīm virtutū camera: cū in pace factus sit locus dñi. Unde ij. cor. vltimo Pacē habete z deus pacis erit vobiscū: quā reliquit dñs discipulis. Jo. xij. xij. q. j. Nisi cum bella. Hinc ait apostolus Inquirat pacem et sequatur eam.

Tertia questio presentis sermonis. Utrum videlicet ex tali orōne sic orantis multi fructus proueniāt. Veris a doctoribus circa tertiā partē eplē. Utrū v3 ex tali oratione sic orantis multi fructus proueniāt? Et dicūt q̄ sic. Sed in pñtiarū tres sufficiāt: s̄m expositionē eplē. Unus quorū dī precum exauditio. Quia oculi dñi sup iustos: z aures eius ad preces eorū. Oculi enī dñi notitiā eius designāt: et sunt oculi notitiē simplicis. De quibus puer. xv. dicit. In oī loco oculi dñi con-

Dñica. vi. post penthecostes

emplant bonos & malos. Et sunt oculi noticie approbatōis. De quibus hic dicit. Aures autē accipiunt pro voluntate exauditiōis. Un̄ in psal. Resperxit dñs in orationē humiliū xxx. q. vii. In grauib⁹. Vultus autē accipitur pro seueritate punitiōis. Alius fructus dicitur detrimentorū euasio. Un̄ ait ap̄ls. Et quis est qui vobis noceat si boni emulatores eritis. i. amatores diuine bonitatis et oratores. Tertius fructus dicitur beatificatio: quia paulus. ij. ad thim. iij. dicit. Quis qui pie viuere voluit in xp̄o iesu persecutionē patiant. vt patet i Job thobia: machabeis: Paulo: stephano et in alijs. ideo ait ap̄ls. Si quid patimini propter iusticiā bti eritis et ideo timorē eorū ne timueritis: et nō conturbemini. Quia beati qui persecutionē patiunt propter iusticiam quā ipsoꝝ est regnū celorū Math. v. xxiij. q. v. ad fidē Quia nisi abundauerit iusticia via plusq̄ scribarū et pharisorū: nō intrabis in regnū celorū vt dicit euāgelium hodiernū math. v. descriptū. Dignif̄ felix qui sic orat: vt ad vitā eternā pueniat. Illā orantibus tribus primis cōditionibus et p̄dictis trib⁹ supradictis virtutibus dignif̄. Dñm autē iesum christū sanctificate in cordib⁹ vris.

C Dñica sexta post penthecostes
De p̄seruatiōe pcti Sermo. xxxiiij.

Hicūq̄ baptisati sumus in xp̄o iesu: in morte ipsius baptisati sum⁹. Ad ro. vj. ca. hec v̄ba scribunt. Pro exordio p̄ntis sermonis a doctorib⁹ querit̄ Utrū baptismus & alia sacramenta

habeāt efficaciam ex virtute passiōis xp̄i. Et dicit Rich. in. iij. di. j. arti. iij. Et scūstho. illud idē: s; magis breuiter dicit in. iij. parte. q. lxxij. ar. v. et ambo dicunt q̄ sic. Primo quia gra sacramentalis p̄cipue ad duo ordinat̄ Ad delēda pctā p̄terita: & ad p̄ficiendā aīam in his q̄ p̄tinent ad cultū dei fm̄ religionē vite xp̄iane Christus autē liberauit nos a pctis nris p̄ suā passionē: nō solū efficaciter & meritoꝝ: s; etiā satisfactorie. Similiter p̄ suā passionē iniciavit meritū ch̄ristiane religiōis: offerēs seipsum oblationē & hostiā deo: vt ad Ephe. v. dicit. Unde manifestum est: q̄ baptismus et alia sacramenta habēt efficaciam ex passione eh̄risti. Ideo de latere xp̄i exiuit sanguis & aqua: quorū vnū pertinet ad baptismū: et aliud ad eucharistiā: que sūt potissima sacramenta. Sc̄do quia glo. sup̄ illud ad ro. v. in similitudinem p̄uaricatiōis ad e dicit. Sicut ex latere ad e dormientis assumpta est costa vnde formata est eua. Sic ex ch̄risti latere p̄fluxerūt sacramenta. i. aqua ablutionis: et sanguis redemptionis: per que saluata est ecclesia. Idē dicit aug. de ciui. dei li. xv. c. xxvj. Tertio quia dicit ap̄ls Qui cūq̄ baptisati simus. &c. In hac igit̄ eplā pro eius expositiōe tres q̄stiones sunt declarande. Prima quarum est de peccatorū p̄teritorū expiatione v; Utrū memoria passiōis xp̄i homo possit expiari a peccatis. Alia est de peccatorū futuroꝝ p̄seruatione. Utrū v; conformatione vite xp̄i homo possit p̄seruari a peccatis. ibi. si eni. Tertia est de vite eterne acquisitione. Utrū homo

peccato mortuus exemplo xpi acq
 rat via eterna. ibi. Si autem mortui.
Prima questio pntis sermonis.
 Utrum videlicet homo possit a pec
 catis expiari memoria passiois xpi?
 Verit a docto:ibus circa
 q prima parte eple Utrum
 v3. homo possit expiari
 a peccatis memoria pas
 sionis xpi? Et dicunt q sic triplici
 ceter. Primo memoria crucifixio
 nis. Quia sicut xpus semel mortu
 est in cruce oi pene: et nuc sp vivit
 in gloria. Sic et nos per baptismu
 semel mortui omi culpe: sp amodo
 vivemus in gra. Hinc. j. petri. iij.
 scriptu est. Christus semel p pctis
 nostris mortuus est: iustus p iniu
 stis: vt nos offerret deo: mortifica
 tos quide carne: vivificatos autez
 spu. Unde apls ait. Quicumq3 ba
 ptisati sumus in xpo iesu: in morte
 ipsius baptisati sumus: quia meri
 tu mortis christi est causa interius
 nos purificas: quavis aqua baptis
 mi lauet exterius. Unde aia sic lo
 ta illud canti. v. dicere debet suadeti
 sibi pcm. Expoliaui me tunica mea
 quo induar illa. Laui pedes meos:
 quo inquinabo illos? quasi dicat
 baptisatus sum: et merito mortis
 xpi a peccato mundar. licite amo
 do peccare no possum. Secdo me
 moria sepelitionis. vñ ait. Sepulti
 eni sumus cu illo per baptismu in
 morte. Nam du homo baptisatur
 imergit: et sic quasi sepelit. Unde
 trina imersio tridui sepulture est re
 cordatio. Ex quo conuenientius im
 mergendo q3 aspergendo baptisat
 homo. Sicut igitur xps sepultus a
 p:ioribus quieuit actib9 humanis: